ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1561 – segunda-feira, 03 de junho de 2024. Pag.01/02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

 O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso

de suas atribuições

 RESOLVE:

 CONVOCAR a 1ª suplente abaixo nominada eleita na

última eleição para escolha dos membros do Conselho Tutelar de

Emas, para no prazo improrrogável de 03 dias, comparecer à

prefeitura e apresentar os documentos e habilitação exigido no

EDITAL, a fim de prestar COMPROMISSO e tomar POSSE na sua

respectiva função, durante o período de 03/06/2024 a 02/07/2024,

referente ao período das férias do titular da função, a Sra. FÁBIA

FREITAS PEREIRA.

Nome do Candidato Convocado Função Posição

CALINA LIGIA LOUREIRO DA COSTA Suplente 1º

 O não comparecimento no prazo acima estipulado e/ou a

não apresentação da documentação exigida, implicará na desistência

do convocado, podendo o município convocar os imediatos

posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Emas-PB, 03 de junho de 2024.

Santiago da Silva Jacome

Presidente CMDCA

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00014/2024

OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender diversas secretarias

do município de Emas-PB. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0069/2024 -29.05.24 –

SUPERMERCADO PEG PAG LTDA, CNPJ nº 03.841.826/0001-71,–

R$ 112.608,50 (cento e doze mil seiscentos e oito reais e cinquenta

centavos).

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00013/2024

OBJETO: Contratação de empresa (oficina mecânica) para prestação

de serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos

próprios, leves e pesados da frota municipal do município de Emas-

PB. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT

Nº 0067/2024 -03.06.24 – TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA - ME,

CNPJ no 11.228.215/0001- 80, – R$: 134.591,00 (cento e trinta e

quatro mil e cinquenta e nove reais).

Emas - PB,03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00016/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento

de peças e acessórios para veículos de linha leve média/utilitários,

maquinas e tratores pertencentes a frota municipal de EMAS-

PB.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT

Nº 0073/2024 -03.06.24 – GRANPECAS- COMERCIO E

DISTRIBUIDORA DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA -

CNPJ: 04.906.156/0001-97 – R$: 415.050,00 (quatrocentos e quinze

mil e cinquenta reais)

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE CONVACAO PARA SESSÃO DE DESEMPATE

Convoco os licitantes JOSÉ GONCALVES ABRANTES FILHO e

SAMARA BARBOSA ARAUJO para participarem da sessão de

desempate do credenciamento, a qual fica designada para o dia

05/06/2024 às 14:00 horas na sala de licitação.

Emas -PB 03 de Junho de 2024

LIOVANIO GALDINO - Agente de contratação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da banda CIRCUTO MUSICAL, para animar

as festividades de 26º João Pedro, no município de Emas – PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN0006/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:02.130

SECRETARIA DE CULTURA: 13 695 1003 2065 Promoção de

Eventos Sociais e Culturais 000772 3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0058/2024 - 29.05.24 -  F. IVO DE

MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - CNPJ:

27.141.623/0001-30 - R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da banda MICHELE ANDRADRE, para animar

as festividades de 26º João Pedro, no município de Emas/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN0007/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:02.130

SECRETARIA DE CULTURA: 13 695 1003 2065 Promoção de

Eventos Sociais e Culturais 000772 3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0059/2024 - 29.05.24 - BK MUSIC LTDA

– CNPJ: 31.776.314/0001-04 - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil).

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1561 – segunda-feira, 03 de junho de 2024. Pag.02/02

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da banda LUKA BASS, para animar as

festividades de 26º João Pedro, no município de Emas/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN0009/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:02.130

SECRETARIA DE CULTURA: 13 695 1003 2065 Promoção de

Eventos Sociais e Culturais 000772 3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0061/2024 - 03.06.24 - SIM SERVICOS

DE ORGANIZACAO DE FESTAS, EVENTOS E FORMATURAS

LTDA - CNPJ: 26.154.321/0001-34 - R$ 60.000,00(sessenta mil

reais).

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da banda FILIPE MELLO, para animar as

festividades de 26º João Pedro, no município de Emas/PB;.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN0011/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:02.130

SECRETARIA DE CULTURA: 13 695 1003 2065 Promoção de

Eventos Sociais e Culturais 000772 3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0063/2024 - 03.06.24 - FEED

PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA – CNPJ:

51.765.967/0001-03 R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00016/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento

de peças e acessórios para veículos de linha leve média/utilitários,

maquinas e tratores pertencentes a frota municipal de EMAS-PB.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

0070/2024 -03.06.24 – DANILO JOSE MARTINS DA SILVA

COMERCIO DE AUTO PEÇAS E PNEUS LTDA - CNPJ:

49.223.588/0001-31 – R$: 88.004,00 (oitenta e oito mil e quatro reais)

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00016/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento

de peças e acessórios para veículos de linha leve média/utilitários,

maquinas e tratores pertencentes a frota municipal de EMAS-PB.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

0071/2024 -03.06.24 – ERIVAN IDELFONSO - ME - CNPJ:

07.958.106/0001-41 – R$: 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil)

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 00016/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento

de peças e acessórios para veículos de linha leve média/utilitários,

maquinas e tratores pertencentes a frota municipal de EMAS-PB.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

0072/2024 -03.06.24 – GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ:

35.588.102/0001-54 – R$: 18.500,00 (Dezoito mil, quinhentos reais)

Emas - PB, 03 de Junho de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita